

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— Z Wiednia d. 16. grudnia. —

W Wiedniu i na przedmieściach zastało na cholere do dnia 14. grudnia w południe 4052 osób, wyzdrowiało 2048, umarło 1940, pozostało w kuracji 64; do tych do dnia 15. grudnia w południe zachorowało 6 osób, wyzdrowiało 11, umarła 1, pozostało w kuracji 58; przeto wogóle do dnia 15. grudnia w południe zachorowało 4058, wyzdrowiało 2059, umarło 1941, a pozostało w kuracji 58 osób.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Królestwo Polskie.

— Z Warszawy dnia 3. grudnia. —

Wczoraj, w szóstą rocznicę wstąpienia na tron najj. cesarza i króla Mikołaja I., jo. feldmarszałek, książę Warszawski, przyjmował powinszowania od władz krajowych i najznakomitszych osób w stolicy tutejszej obecnych, poczem odbyło się solenne nabożeństwo w kaplicy zamkowej. Po *Te Deum*, przy odgłosie dziań, wznoszono modły o jak najdłuższe i najszcześliwsze panowanie takowego monarchy. Również odbyło się procyście nabożeństwo w kościele archikatedralnym, wobec wszelkich władz rządowych i ludu; celebrował mszą s. jw. jks. Prażmowski, biskup płocki. Tegoż dnia był świetny obiad u jo. księcia feldmarszałka, w końcu którego, śród huku dziań, rozstawionych na tarasie zamkowym, wnoszono zdrowie n. cesarza i króla, tudzież całej n. rodziny. Wieczorem pałac komisji spraw wewnętrznych, pałac komisji wojny, główny ratusz i domy obywatelskie oświecono.

Generał jazdy, Wincenty hr. Krasziński, powrócił z Kalisza, doład się był udał w celu obejżenia szkód, zrządzonych przez wypadki wojenne; również powrócili ze wsi Szańca: Prezes banku, Józef Lubowidzki, i radca stanu, Mateusz Lubowidzki.

Przed kilku dniami zaszło tu zbiegowisko społstwa, w skutek zakazu rządowego, ażeby nigdy pięć osób na ulicy razem nie stało. Rzeźnik był hersztem buntu; 7 osób aresztowano; między temi znajduje się akademik jeden, który dnia

29. listopada r. z. zbrojną ręką wkroczył do komnaty cesarzowicza, w księcia Konstantego.

Rossyja.

— Z Petersburga d. 30. listop. —

Jego ces. mość cesarzowicz następcą tronu powrócił dnia 27. b. m. w pożądanym zdrowiu z orszakiem swoim z Moskwy do tutejszej stolicy.

Najwyższym reskryptem do pełnomocnego prezesa dywanu księstw Multan i Wotoszczyny, generała adjutanta Kiselewa, oświadczył mu cesarz jmc zupełne swoje zadowolenie, iż pod względem summy, wyznaczonę na tegoroczne utrzymanie wojska w księstwach, przez zmniejszenie wydatków nietylko mógł nie rekwirować summy 674,992. rubli 27 1/2 kopijek, przeznaczonę podobnież na cel powyższy w Sylistryi, lecz oraz z dochodów księstw zwrócić resztę zaliczonych im w 1828 roku 100,000 dukatów, wynoszącą 44,595 dukatów.

Libo podług ustaw krajowych ten tylko, kto służy monarsze i cesarstwu rossyjskiemu, używając prerogatyw szlachty rossyjskiej wraz z swoim potomstwem, jednakkże według zdania rady państwa, i zagraniczna szlachta, do których także liczyć się mają osoby stanu szlacheckiego, należące do poddanych obcych krajów; skoro szlachectwo swoje udowodnią, nie mogą być skazani na hary cielesne.

Kupcy, którzy niestużąc otrzymali stopień, mogą, stosownie do zdania rady państwa, wchodzić w służbę cywilną, wszelako muszą być cztery lata w urzędowaniu, zanim otrzymają pierwszy stopień klasy. W dalszej onych promocyi powinni być tak jak inni urzędnicy uważani.

Marszałek gubernii Kurskiej, Grigoriow, przełożył szlachcie, mającej dorosłych synów, czyliby nie życzyła sobie poświęcić ich służbie wojennej na prawach najwyższej szlachcie udzielonych. Powszechne życzenie ojców i żywe chęci młodzieży, przedstawione zostały przez tantejszego cywilnego gubernatora, Demidowa, jego cesarskiej mości, który, oświadczywszy swoje zadowolenie, rozkazał młodą szlachtę, stosownie do jej życzenia, zapisać do pułków odwodowej armii. — W skutek tego, 317 młodej szlachty z Kurskiej gubernii udało się do armii.

Stosownie do ukazu jego cesarskiej mości z d. 21. grudnia 1830 r. nałożone zostały areszta; W obwodzie Białostockim, 2go października, na majątek obywatela miasteczka Zabudowa, Felixa Murawskiego, który się połączył z powstańcami. — W gubernii Wołyńskiej, 9. października, na 551 dusz Michała Walewskiego, czyniących dochodu rocznego 900 r. sr., z powodu, iż się, niewiadomo do kąd, oddalił; na 226 dusz szambelana Stanisława Ruczyńskiego, czyniących 6000 r. ass. rocznego dochodu, z powodu, iż jego syn Eastachy znajduje się w Królestwie Polskiem, i na 153 dusz Alexandru Błędowskiego, zostających w zastawie u Franciszka Roterunda i czyniących 1500 r. ass. rocznego dochodu, z powodu jego nieoczeki do tegoż Królestwa. — W gubernii Mińskiej, 10. października, na wszelki ruchomy i nieruchomy majątek Stanisława Kłokockiego, dzierzawcy starostostwa Kołaczowskiego, z powodu przebywania jego w Królestwie Polskiem.

Dzięki Najwyższemu, cholera ustała zupełnie w tutejszej stolicy; dnia 6. listopada żadnego chorego już nie było i w ciągu tegoż dnia nikt już nie zachorował. Od 14. czerwca po dzień 5ty listopada zachorowało w ogóle 9245 osób, z których umarło 4757.

Wielka Brytania i Irlandya.

Jego król, mość w osobie własnej zagaik dnia 6. grudnia następującą mowę parlament: Moi lordowie i moi panowie! Zwołałem was, byście bez żadnej odwłoki zajęli się natychmiast ważnemi obowiązkami, względem których okoliczności czasowe waszej szczególnej wymagają troskliwości, i z serca ubolewam nad nieprzyjemnością, która dla was wynika zapewne z tak wczesnego poświęcenia się na nowo pracom po tak krótkiej spokojuści, pozwolonej wam po trudach ostatniego zgromadzenia. — Najprzód czuję się być obowiązany polecić szczególniejszej rozważności waszej środki, mające być wam przedłożone w zamiarze reformy izby niższej. Prędkie i zaspokajające rozwiązanie zapytania tego okazuje się codzień ważniejszem dla bezpieczeństwa państwa, równie jak dla zaspokojenia i pomyślności ludu mojego. — Mocno ubolewam nad potrzebami, trwającymi ciągle w niektórych częściach państw moich, którym jednak najlepiej i najskuteczniej zaradzi utrzymanie tak zewnątrz jak i wewnątrz pokoju. — Przekonany jestem o gotowości waszej, iż użycie środków, do których poparcia zawsze mię gotowym znajdziecie, i gorliwie o to starać się będę, ażeby usunąć przeszkody, zachodzące w braku roboty, do której spowodowało zatamowanie związków handlowych,

a z tąd wynikająca przerwa w sztukach i rzemiosłach, równie jak skutki tychże pomniejszyć. — Z wielkiem ubolewaniem dowiedziałem się o istnieniu słabości w Sunderland, podobnej z powierchowności i charakteru do tej, która w wielu częściach Europy panowała. Czy powstała na miejscu, czy z zagranicy przeniesioną została, jest to pytaniem, wielką niepewnością okrytym, wszelako jej postęp ani jest tak rozgałęzionym, ani tak szkodliwym, jak na statym łądzie. Niemniej wszelako zachodzi potrzeba nżyć środków, tamujących dalsze rozszerzenie tej choroby; i już użyto takowych, o których przekonanie było, iż do utłumienia tej zarazy najskuteczniejszymi się okazały. — Oddaniu dziesięcin opierano się symbolicznie w niektórych częściach Irlandyi, czego w kilku przypadkach smutne okazały się skutki, i będzie to jednym z najszczególniejszych obowiązków waszych, przekonać się, czy nie możnaby w ustawach, przedmiotu tego dotyczących się, porobić ulepszenia, któreby pannażacemu kościołowi zapewniły potrzebną opiekę, a oraz usunęły terażniejsze przyuczyny żażeń. Lecz względem zapytania tego, równie jak każdego tyozącego się Irlandyi, przede wszystkim potrzeba będzie obmyślić najlepsze środki, by zapewnić wewnętrzną spokojuść i porządek, których jedynie niestawać się zdaje, aby do kwitnącego stanu przyprowadzić kraje ten, od opatrzności tyła naturalnemi własnościami ubogacony. — Zachowanie się rządu portugalskiego i ponawiane przykrości, wyrządzone poddanym moim, przeszkodziły wznowieniu związków dyplomatycznych z tem królestwem. Stan kraju, tak długo połączonego z Angliją związkami najszczerzego przymierza, z każdego względu powinien być dla mnie przedmiotem najgłębszego interesu; a powrót starszej gałęzi dostojnego domu Braganzów, równie jak niebezpieczeństwa w sporze będącej sukcesyi, największą uwagę moją zwróca na wypadki, mogące zagrozić nie tylko bezpieczeństwu Portugalii, ale i powszechnemu interesowi Europy. — Po rozporządzeniach, które wam na końcu ostatnich zgromadzeń ze względu na rozłączenie Holandyi od Belgijum zapowiedziałem, nastąpił traktat między pięcią mocarstwami i królem Belgów, który zaraz po nastąpniej wymianie zatwierdzenia przedłożył wam rozkazałem. Król Niderlandzki nie raoczył dotychczas przystąpić do podobnego traktatu; spodziewam się jednak, że czas ten nie jest dalekim, w którym monarcha ten uzna potrzebę przystąpić do urzędzenia, do którego pełnomocni pięciu mocarstw jednomyślnie przychyliłi się, a które ułożone zostało pod względem najstaranniejszego i najumiędloniej stronniczego zachowania

wania wyniknąć z tąd mogących korzyści. — Jestto przyjemnością dla mnie, iż mogę oznajmić waćpanom, że z królem Francuzów zawarłem konwencyę, którą przełożyć waćpanom rozkazatem, a której zamiarem jest skuteczne utłumienie afrykańskiego handlu niewolnikami. Konwencyja ta, której posadą było uznanie obopólnych praw, które obopólnie także wykonanie być mają w wyraźnie oznaczonych obrębach i miejscach, spodziewam się, iż siła morską obu krajów postawi w możności wykonanie zamiaru tak ważnego w sprawie ludzkości. — Co się tyćże stanu Europy w ogólności najniezawodniejszą nadzieją napawają mię przyjacielskie zapewnienia, które od mocarstw zagranicznych odbieram, tudzież dobre porozumienie się, panujące między mną i moimi sprzymierzeńcami, iż pehój przerwany nie będzie. — Mościapanowie izby niższej! Rozkazałem przygotować wykaz potrzeb krajowych na rok przyszły i takowe waćpanom w czasie przynależnym przełożone zostaną. Starać się będę o to, sżeby takowy zrobiony był pod względem największej oszczędności, i spodziewam się po waszćj roztropności i miłości ojczyzny, iż zezwolicie na srodku, dla służby krajowej potrzebne. — Moi lordowie i mościapanowie! Rozliszne wypadki i rozruchy, zasće w mieście Bristol i w innych miejscach, największy sprawiły mi smutek. Powaga praw odzyskana być powinna uharaniem wykroczeń, które zdziałały zniszczenie tylu majątków i smutną ustratę życia tylu osób. Poczytnę za rzecz przywoitą uwagę waszćj zwróćcia na to, jakie najlepsze srodku użyte być mogą ku poprawie miejskiej policji królestwa, indzień skutecznej opieki publicznej spokojości, zabezpieczających nadal od podobnych wypadków. Będąc konstytucyi naszćj szczerze przychylnym, nigdy nie mogę pochwalić owego mieszania się w prawne wykonanie ustaw, zapewnających ludowi mojemu wolność wchodzenia w swoje dolegliwości i ogłaszania takowych; szanując jednak prawa te, równie poczytuję to za powinność swoję przeszkodzić stowarzyszeniom, które, pod jakimbądź odbywane pozorem, co do formy i charakteru żadną miarą z reglarnym rżdem zgodzić się nie mogą i są zupełnie przeciwnie tak duchowi, jak i przepisanu ustaw; a wiem o tćm dobrze, iż nie nadaremnie udawać się będę do wiernych poddanych moich, wzywając tychże pomocy w statćm postawieniu zapobieżenia wszelkim nieprawnym krokom, przez któreby spokojość i bezpieczeństwo państw moich naruszone być mogły.

Na następnćm posiedzeniu parlamentu będą reprezentantami duchowieństwa w izbie niższej

arcybiskupi: z Tuam, Ferns, Cloyne i Kork. Wszyscy czterćj są antyreformistami.

Członkowie parlamentu przybywają teraz ze wszystkich stron do Londynu. Z ministrów tylko jeszcze jeden marg. Lansdowne nie przybył.

Gazety londyńskie zapewniały, że Sir Francis Burdett był przez króla na obiad zaproszony; gazety zaś brightońskie zaprzeczają tć wieść. Jest on dobrze u ministrów położony, ponieważ cofnął imię swoję z listy towarzystwa politycznego, lecz jak mówią, nie tak dobrze jest u króla położony. W d. 1. grudnia odprawiła rada londyńskiego politycznego narodowego towarzystwa zgromadzenie, na którćm najnowszy krok Sir Francis Burdetta mocno był ganiony. Przyjęto rezolucyją, iż w razie, gdyby bil reformy jeszcze raz był odrzucony, powinna być podana do izby niższej proźba względem odrzucenia budżetu.

W Irlandyi popiera pan O'Connell zawiązanie się towarzystw z wielkim zapaćm. Gabinet hr. Grey zowie on nikozemnym ministeryjum, i zdaje się, że się nie chce stosować do odezwy.

Lordowie namiestnicy pojedynczych hrabatw irlandzkich odebrali instrukcye, aby żadnego praktykującego adwokata, żadnego urzędniaka celnego i duchownego nie przypuszczali do urzędu sędziego pokoju, oprócz w razie największćj potrzeby.

W mieścacu zmarłego Sir Georg Naylor mianowany jest pan Ralph Bigland pierwszym herbowym królem orderu podwiazki.

Podług wiadomości z Kalkuty bardzo zle są nadzieje dobrege zbioru indigo, z powodu ulewnych deszczów i raptownego wezbrania wody. Cena saletry poszła w górę. — Wiadomości z Bombay dochodzą do d. 6. sierpnia. Panowała tamże trwoę z powodu nowych przepisów względem wywozu opium. Tymczasem rżd zalecił, aby przepisy z roku przeszłego były zachowywane. — Cholera poczyniła wielkie spustoszenia w Barbara. Taki przestrah opanovał mieszkańców, że we wszystkich kierunkach miasto poopuszczali. Gdy kilku ludzi z okrętu Nautilus szło przez ulice, widzieli tylko jednć pięćletnią dziewczynę z osób żyjących.

W Rio de Janeiro zasćły rozruchy w teatrze, które dały powód do ściagnienia siły zbrojnej, przyczćm kilka osób miało życie utracić. Tymczasem nie zdaje się, żeby miały dążność polityczną.

Francyja.

Dzień. *Temps* twierdzi podług listów z Brestu, że w tćm mieścicie przygotowuje się powstanie robotników.

Najnowszy numer Kuryjera Nadreńskiego z d. 9. grudnia zawiera następujące wiadomości z Lugdunu z d. 4. grudnia: »Książę Orleański przejeżdża dzisiaj konno po wszystkich dzielnicach miasta, gdzie stało wojsko, z którym odprawiał mustrę. Książę udał się do Brotteaux, gdzie stoi brygada piechoty i park artylerji, a potem do La Croix Rousse, gdzie rozłożone są 66ty i 13ty pułki liniowe. W tej drodze z radością był witany. Gwardya narodowa ruchoma, która weszła do naszego miasta z sąsiednich departamentów, nierównie jest liczniejszą, jakiesmy donosili. Nie tylko weszły gwardyje z depart. Saony i Ligiery, lecz także i z departamentów Dromy i Isery. Mówią, że wyjdą z Lugdunu dnia jutrzejszego. Prefekci z departamentów Ain i Isery są także w Lugdunie.

Monitor z d. 7. b. m. zawiera rozkaz dzienny ministra wojny z d. 4. t. m., którym wszystkiemu wojsku liniowemu różnej broni i ruchomym batalijonom gwardyi narodowej dep. Saony i Ligiery, Ain, Isery i Dromy oświadcza upodobanie księcia Orleańskiego z ufności, gorliwości i wybornego ducha, karności i dobrej postawy wszystkich tych wojsk i gwardyj narodowych, w różnych poruszeniach, jakie zasły przy wjeździe księcia do Lugdunu i mustrach odbywanych.

Postanowienie ministra wojny z tegoż samego dnia, zaleca prefektom pomienionych departamentów wstrzymać tworzenie ruchomych gwardyj narodowych, po przywróceniu spokojności i porządku w Lugdunie, a razem zawiadamia, że batalijony, którym kazali ruszyć, dla działania wspólnie z wojskiem ku przywróceniu porządku, powrócić powinny do swoich właściwych departamentów.

Monitor z d. 8. t. m. pod napisem: »Paryż d. 7. grudnia» zawiera następujące wiadomości: »Największą spokojność panuje w Lugdunie. Wszystkie powróciło do dawnego stanu. W warstata h panuje czynność. Administracja odbywa swoje czynności; sądy swoje odbywają postępowanie.

Depesza telegraficzna z dnia dzisiejszego donosi, że rozbrojenie idzie w największym porządku i z zupełnym poddaniem się. Książę Orleański spodziewany jest niezwłocznie w Paryżu; pojedzie on prze St. Etienne.

Goniec Nadreński pisze z Lugdunu pod d. 3. grudnia: Książę Orleański przybył dzisiaj w południe do naszego miasta. Wojsko, które z nim weszło, jest liczne i umieszczone zostało w budowach publicznych. Kilka kompanij koczuje na placu Bellecour. Oficerowie umieszczeni zostali u osób prywatnych. Pomiędzy wojskiem liniowem postrzeżano kilka batalijonów gwardyi

narodowej z depart. Saony i Ligiery i Côte d'or. Książę Orleański przyjmował dzisiaj zpołudnia władze i korpusy konstytucyjne. Do burmistrza gminy Croix-Rousse, jako najwięcej zbnutowanej, rzekł książę z mocą: »Przybyliśmy, marszałek i ja, dla przywrócenia powagi znazanym ustawom. Szczerzy żal, bezwarunkowe poddanie się, jakie mi wacpan w imieniu podrzędnych okazujesz, daje mi sposobność rozwiązać piękne zadanie pojednania. Bądź wacpan: zapewniony, że niczego nie zaniedbam, aby, o ile być może, wesprzeć nieszczęśliwe położenie robotników; atoli przedewszystkiem powinni bezwarunkowo posłuszni być ustawom, szanować własność, nie zaburzać nigdy porządku, inaczej nie mógłby ich rząd bronić i nie mieliby prawa do jego życzliwości.

Z Lugdunu piszą pod d. 3. grudnia wieczorem o god. 9tej: W tej chwili, gdy wacpanu pi sze, wszędzie na wszystkich placach publicznych porozpalano ogień, domy nasze przepetnione żołnierzami, a ulice jakby zasiane wojskiem. Dotąd postępowano surowo tylko z takimi osobami, które powstaniu robotników chcieli nadać kierunek polityczny. Tak uwięziono niejakiego Ronet, ponieważ miał z ratusza mowę do robotników i wzywał ich do ogłoszenia rzeczypospolitej. Podobnie uczynić chciały w kawiarni redaktorowie dz. *Glanceuse*, i teraz są uwięzieni. Inne osoby, które się dopuściły pojedynczych zbrodni, nie będących w związku z powstaniem, są także w ręku sprawiedliwości. Słuszną karą dotknie ich ku radości dobrze myślących. Poselstwo następcy tronu może być tylko poselstwem pokoju i pojednania,

W Havre przyszło w d. 3. wieczorem do silnej kłotni między amerykańskimi majtkami a francuzkimi robotnikami w porcie i majtkami. Gwardyje narodowe i wojsko musiały się wdać. Amerykanie, którzy się schronili na okręt, rzucali na wojsko kamieniami i wielu ludzi ranili. Wszelako podprefekt i król. prokurator kazali burzycieli spokojności schwytać na okręcie i uwięzić.

Plan zrewidowania procesu marszałka Ney z nieostabioną popierają gorliwością. Od kilku dni odprawiają się częste zgromadzenia prywatne między panem Dupin (starszym), panem Lafitte i księciem Moskwy, aby się naradzać nad środkami, do celu zamierzonego najłatwiej doprowadzić mogącemi. Pan Dupin, raz przelotżywszy izbie deputowanych petycyją, żądając przeniesienia popiołu marszałka do Panteonu, z jednostajną usilnością i nadal do zamiaru swego, uczczenia pamiątki marszałka dążyć będzie,

której nadał tytuł hrabiny, mający przejść na spłodzone z nią dzieci.

Prussy.

— Z Berlina d. 3. grudnia. —

Zaburzenia w Nefszatelu, wzniecone przez złe myślących, na czele których stanął był porucznik Bourquin, zupełnie niszczono. Mieszkańcy sami podali królowi naszemu najmiłościwшему dwa adresy, w których niezachwiana podległość swoje i niezłomną wierność ku tronowi pruskiemu oświadczają i o przebaczenie proszą dla obłąkanych. Porucznik Bourquin, poznawszy nieroztropne swoje postępowanie, błaga n. pana o odpuszczenie winy.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

(Z korespondencji prywatnych.)

Cena w handlu hurtowym i w monecie konwencyjnej.

— Z Białej d. 16. grudnia. —

Ostatni jarmark w Peszcie był dla naszych cienkich sukien nader pomyślny; mniej jednak był pomyślny dla towarów średniego gatunku, o które prawie wcale się nie pytano, gdy kupcy takowych tą razą nie przybyli. Nasze fabryki sukienne są teraz bardzo czynne i ledwo mogą wystarczyć, aby, wszystkie nadchodzące zamówienia cienkich sukien dostatecznie niścić. Wełny cienkiej zakupiono na onym jarmarku znaczną ilość po nader słabszej cenie, i nasze fabryki nią opatrzone.

W skutek świeżego zakazu wprowadzania z Galicyi do Pruss towarów, zarząd przyjmujących, do którego powód dała grasująca w Królestwie Polskiem zaraziłwa choroba między bydłem, wełna ordynaryjna, której zapasy tu się pomnażają, może w cenie spać.

Dowozy wódki ze Szląska i z Galicyi pomnażają się, i mogą terazniejsze tego artykułu ceny zniżyć, ile że gorzelnie idą żwawo.

Od roku przeszło nie dowożono tu z Krakowa wcale żadnego zboża; w tym tygodniu przywieziono z tamąd znowu nieco zboża na nasz targ, które taniej sprzedano, jak zboże przywiezione z Morawii; spodziewają się zatem znowu w krótkie żywego u nas tym artykule handlu.

Teraz kosztuje korzec pszenicy 6 1/2 złr.; żyta 4—4 1/2 złr.; jęczmienia 3 złr. 36 kr.—3 złr. 48 kr.; owsa 1 złr. 54 kr.; grochu 6 złr.—6 1/2 złr.; fasoli 6 złr. 24 kr.; krup breczawych 9 złr.: krup jęczmiennych 6 1/2 złr.; krup perlowych 9 1/2 złr.; krup pszennych 11 złr.; prosa 7 złr.

Cetnar węgierskiego białego czyszczonego miodu z kominata Spiskiego 21 złr.; złotego jak słoma 20 złr. Miodu z woskiem z Banatu 17 złr.; polskiego czyszczonego i z we-

skiem 17 złr. — Cetnar łoju w faskach i krąkach 21 złr.; w wantach 22 złr. — Cetnar lnu galicyjskiego czyszczonego 17 złr.; nieczesanego 20 złr.; szląskiego bardzo nieczesanego 20 złr.; włókna konopnego czyszczonego podług gatunku 11—13 złr. — Cetnar nasienia koniczyny 17 złr.; potaszu galicyjskiego 8 złr., węgierskiego 10 złr.; anyżu koszarowego rossyjskiego 22 złr., morawskiego z nad rzeki Taja 10 złr.; kopru 7 złr.; wełny najordyn. (jak na krajki) białej wołoskiej 26 złr., rossyjskiej 30 złr., czarnej i siwej 18 złr. — Okowity 30. stop. garniec 36 kr.; szumówki 20. stop. dobrej anyżkowej garniec 26 kr.

Fracht z Białej do Opawy 36 kr. od cetnara; do Brąnu 1 złr. 12 kr.; Pragi 2 złr. 12 kr.. Wiednia 1 3/4 złr.; Wrocławia 2 1/4 złr.; Lwowa 2 1/2 złr.; Tyśmienicy 3 1/5 złr.; Czerniowiec 4 złr.

— Z Krakowa. —

(Z Gońca Krakow.)

Ceny (urzędowe) zboża w 3 i 4 gatunkach sprzedawanego na targowicy na Kleparzu.

Dnia 12. i 13. grudnia 1831 r.	1		2		3		4	
	zł.	gr.	zł.	gr.	zł.	gr.	zł.	gr.
Korzec pszenicy .	26	—	25	—	24	—	20	15
— żyta . . .	19	15	19	—	18	—	17	15
— jęczmienia .	17	—	16	—	15	—	14	—
— grochu . . .	20	—	19	—	18	—	17	—
— owsa . . .	9	15	8	15	8	—	7	24
— jagieł . . .	26	—	25	—	24	—	22	—
— rzepaka . . .	27	51	22	—	20	—	19	—

— Z Warszawy. —

(Z Gazety Warszaw.)

Kurs giełdy warszawskiej d. 13. grudnia: Za 627 złp. dostać można weksel na 150 złr. m. k. do Wiednia na 2 miesiące. Dukaty hol. nowe sprzedają po 19 złp. 25 gr., kupują po 19 złp. 24 gr.; dukaty hol. stare ważne sprzedają po 19 złp. 20 gr., kupują po 19 złp. 15 gr. Rossyjskie assygnaty 100 rubli sprzedają po 181 złp., kupują po 179 złp. 15 gr. Polskie listy zastawne z p. 4 sprzedają po 87 złp. 15 gr., kupują po 86 złp. 20 gr.

WIDOWISKA we LWOWIE.

Dziś i jutro teatr zamknięty.

W Poniedziałek: *Krakowiacy i Gorale*; opera w 3 aktach.

(Do tego Nru. Gazety dołączony jest Nr. 51. Rozmaitości.)